
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和３年４月１日発行 

フェイスブック 

QR コード  

【発行所】登米市西郷公民館  

     西郷地区コミュニティ推進協議会 

登米市南方町堤田３８ 

【TEL】0220-58-4556【FAX】0220-58-4581 

【Mail】nishigou@star.ocn.ne.jp 

 

～第１２号～ 

職 員 紹 介 

 

館 長  高橋 利典 

事 務 職 員  主藤 彩歌 

       田口 瞳 

集落支援員  柴田 佳子 

 

1 年間よろしくお願いいたします。 

 

 

西郷公民館のホームページが完成し、

3 月 22 日から公開されました。 

フェイスブックと併用しながら更新し

ていきたいと思います。ぜひご覧くだ

さい。 

 

https://nishi-go.jp/ 

 

 

 

ホームページ完成 

皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、常日頃からコミュニティ事業、公民

館事業にご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、昨年度は世界的に新型コロナウイルス感染が拡大し、人の移動が制限され、日本全体

の景気が後退しました。回復するには、相当の時間を要すると思われます。一旦沈静化に向かっ

たものの、特に３月は県内でもクラスターが飲食店・病院・福祉施設・学校などを中心に発生し、

再拡大しました。当公民館も、登米市の指示により施設の閉館が続き、会議や事業が中止になり

ました。開館されても制限が続き、感染拡大防止として①こまめな換気②十分な距離③マスクの

着用などの徹底を図っています。新型コロナウイルスが早期に終息することを願います。 

 令和３年度は、「みんなが主役 心かよい合う にしごう」をスローガンに地域づくりに邁進して

いきますので、ご協力を宜しくお願いいたします。 

 

4 月 8日（木） 

西郷小学校・南方中学校 入学式 

新入生のみなさん 

おめでとうございます 

館長挨拶 


